８／22（木）の行事

報道発表資料の配付日時 令和６年８月19日（月）15時00分

発 表 項 目 北海道教育委員会と株式会社LITALICOとの連携協力に関する協定締結式
（行事名） について

記者レクの （実施日時） 発 表 者
月 日（） 時～

お 知 ら せ 発表場所

概 要 次のとおり、北海道教育委員会と株式会社LITALICOとの協定締結式を
行います。

＜協定締結式の概要＞

日 時：令和６年８月22日（木）１０：００～１０：３０
会 場：道庁別館７階教育委員会室

（札幌市中央区北３条西７丁目）
出席者：株式会社LITALICO

シニアバイスプレジデント 亀 田 徹 様

他１名

北海道教育委員会教育長 中 島 俊 明

他３名

＜協定の概要＞

・北海道教育委員会と株式会社LITALICOは、双方の専門性（道教委：
道内の公立高等学校教育、LITALICO：特別支援教育に携わる教員向け
支援サービスの提供）を生かし、相互に連携協力し、教育の充実・発
展に資するために協定を締結します。

・この協定により、北海道教育委員会と株式会社LITALICOが連携協力
することで、一人一人の教育的ニーズに応じた多様な学びの場の整備
を進め、特別支援教育の充実を図ります。

参 考

報道(取材) 締結式の中で、カメラ撮影の機会を用意します。
に当たって なお、質疑応答の時間は、教育長退室後に行います。
の お 願 い

担 当 教育庁学校教育局高校教育課高校教育指導係 担当：岩渕課長補佐
（連絡先） （内線：35-705 直通電話：011-204-5764 ＦＡＸ：011-232-1108）